
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

Secretaria de Estado de Saúde  

 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SES/MG 

Nº 02/2021 

Convocação de candidata aprovada no Processo Seletivo 

Simplificado, de que trata o Edital SES/MG Nº 02/2021, 

para celebração e assinatura do contrato administrativo. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS 

GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas nos 

incisos I e II do art. 46 da Lei Estadual nº 23.304, de 30 de 

maio de 2019; 

 

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado SES/MG nº02/2021, a Homologação do 

Resultado Final do dia 12 de novembro de 2021 e o item 7.2 

do Edital SES/MG Nº 02/2021:  

RESOLVE: 

 

Convocar a candidata abaixo relacionada, aprovada no 

Processo Seletivo Simplificado, de que trata o Edital 

SES/MG Nº 02/2021, publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Estado de Minas Gerais, de 23 de setembro de 

2021, para assinatura do contrato administrativo:  

  

VAGA 01 - ENFERMAGEM 

Classificação Candidato Resultado 

12 Andreia Devislanne Ribeiro Selecionada 

 

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2022 

 

Fábio Baccheretti Vitor 
Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais 

 

 


